Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0774/2022
Em, 26 de outubro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA QUE SE REALIZEM REFORMAS NAS PRAÇAS
LOCALIZADAS NA RUA BUDAPESTE E NA AVENIDA
VITOR ROCHA NO BAIRRO PARQUE BURLE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências a fim de se realizar reformas nas seguintes
praças: praça localizada na Rua Budapeste e Praça localizada na Avenida Vitor Rocha.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A indicação pretende em síntese a reforma nas praças existentes no bairro Parque
Burle, tendo em vista o péssimo estado de conservação as quais se encontram
atualmente.

Se faz necessária a presente indicação tendo em vista as reiteradas solicitações dos
moradores do bairro a este edil, pois as mesmas, encontram-se abandonadas, servindo de
ambiente para usuários e traficantes de drogas, bem como, local de aglomeração de
andarilhos.

Há de se ressaltar ainda que a existência de praças nos bairros, são importantes
instrumento de integração social e fonte de lazer para as crianças, pelo que confio na
aprovação da presente Indicação.